АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 27 апреля 2023 года                                № 9

Заслушав и обсудив информацию:

Исполняющего полномочия главы Нюксенского муниципального округа,
председателя КЧС и ПБ (Чугреева И.Н.), директора Нюксенского ДРСУ ПАО
«Вологодавтодор» (Гоглева А.С.), главного инженера Нюксенского ДРСУ
ПАО «Вологодавтодор» (Мальцева Ю.Н.), ведущего инженера по
Нюксенскому и Тарногскому району КУ ВО «Управления автомобильных
дорог Вологодской области» (Блохина А.Н.), комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.  Начальнику УНХК администрации округа (Суровцевой С.А.)

подготовить ходатайство на КУ ВО «Управление автомобильных дорог
Вологодской области» о продлении временного ограничения движения
грузовых транспортных средств, с разрешенной максимальной массой более 8
тонн на период с 29 апреля 2023 года по 10 мая 2023 года по автомобильным
дорогам общего пользования регионального значения Нюксенского
муниципального округа:

Нюксеница – Брусенец – Игмас (0 - 66 км),
Нюксеница – Лесютино – Пожарище (3 - 14,8 км).
Срок исполнения: 27 апреля 2023 года.

3. Начальнику ОГИБДД ОМВД России по Нюксенскому району

(Расторгуеву А.Н.) продолжить работу по обеспечению контроля за
соблюдением ограничения водителями грузового автотранспорта на
указанных выше автодорогах при введении КУ ВО «Управление
автомобильных дорог Вологодской области» ограничения движения грузовых
транспортных средств, с разрешенной максимальной массой транспортного
средства более 8 тонн на автодорогах общего пользования регионального
значения Нюксенского муниципального округа обеспечить контроль по

О продлении временного ограничения
движения транспортных средств с
разрешенной максимальной массой
транспортного средства более 8 тонн на
автодорогах регионального значения
Нюксенского муниципального округа

соблюдению данного ограничения водителями грузового автотранспорта на
указанных выше автодорогах.

Срок исполнения: на период действия ограничения

Исполняющий полномочия главы                                                       И.Н. Чугреев
муниципального округа,
председатель КЧС и ПБ округа